
Příloha č. 5 zadávací dokumentace k č.j.: SOAA-6122/30-2015 

 

 

Číslo smlouvy dodavatele:    ………./………./2015  
Číslo smlouvy objednatele:    S-28/A5101/2015 
 

 

Smlouva o poskytování služeb ICT 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“ nebo „Smlouva“) 

  

Smluvní strany: 

Česká republika - Státní oblastní archiv v Praze 
organizační složka státu 
se sídlem:               Archivní 4/2257, 149 00 Praha 4 
Zastoupena:           PhDr. Danielem Doležalem, Ph.D., ředitelem 
IČ:                           70979391 
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1 
Číslo BÚ:   7200881/0710 
Číslo účtu:              7200881/0710 
Tel.:  974 847 358 
ID schránky:  k28aiwy 
E-mail:   e-podatelna@soapraha.cz 
 

(dále jen „objednatel“ nebo též „archiv“) 

a 

 

………………………………. 
se sídlem:    ……………………………………………………………. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném ………………………….. soudem v ………………, oddíl …, vložka …….. 

Datum zápisu:         ………………………… 

Zastoupena:            ………………………………………………………. 

IČ:                          ………………………………. 

DIČ:            CZ……………………….. 

Bankovní spojení:  ………………………………………………………. 

Tel.:                 …………………………. 

Mobil:                   …………………………. 

ID schránky:   ……………………. 

E-mail:  ……………………. 

(dále jen „dodavatel“) 

 
 

mailto:e-podatelna@soapraha.cz


 

 

 

Stránka 2 z 9 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování služeb v oblasti 

informačních a komunikačních technologií (ICT) ve smlouvě dále popsaných (dále též jen 
„komplexní řešení služeb ICT“). 

(2) Objednatel je správním úřadem na úseku archivnictví a spisové služby v rozsahu působnosti 
stanovené zákonem č. 499/2004 Sb., zákona o archivnictví a spisové službě a o změně některých 
zákonů. Objednatel je oprávněn a schopen uzavřít tuto smlouvu. 

(3) Zhotovitel je obchodní společností zapsanou v obchodní rejstříku ………………. soudu v ……………….. 
. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a schopen uzavřít tuto smlouvu a poskytovat plnění dle 
této smlouvy a bude splňovat všechna kvalifikační kritéria po celou dobu trvání smluvního vztahu. 

(4) Smluvní strany konstatují, že tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení 
zveřejněného pod č.j.:  ……………………….., kdy ……………………………………..… (název společnosti) byl 
vybrán jako dodavatel, který poskytl nejvýhodnější nabídku.  

  

Článek II. 
Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajistit pro objednatele poskytování služeb 
specifikovaných dále v tomto článku a zejména v příloze č. 2 této smlouvy – Upřesnění předmětu 
smlouvy a závazek objednatele platit dodavateli za řádně a včas poskytované služby sjednanou 
cenu. 

(2) Objednatel má nastaveno komplexní řešení datové komunikace archivu včetně cloudových a 
dalších služeb způsobem popsaným v příloze č. 1 – Shrnutí současného stavu ICT řešení Státního 
oblastního archivu v Praze této smlouvy a zajišťuje tak prostřednictvím třetí strany (dosavadního 
poskytovatele ICT služeb) provoz datové komunikace mezi požadovanými lokalitami objednatele 
včetně poskytování cloudových a dalších služeb. Jednotlivými lokalitami archivu jsou centrála 
archivu a jeho pobočky – státní okresní archivy na území Středočeského kraje (dále též jen 
lokality objednatele nebo též SOkA) specifikované v článku III. odst. 3 této smlouvy.  

(3) Objednatel na základě této smlouvy požaduje zajištění datové a internetové konektivity, 
poskytnutí cloudových a dalších souvisejících služeb, přenesení dat objednatele ze současného 
cloudového prostředí, poskytnutí technické podpory a zaškolení technického personálu.  

(4) Dodavatel se zavazuje vybudovat privátní datovou síť WAN mezi jednotlivými lokalitami 
objednatele, zajistit datovou konektivitu mezi těmito lokalitami a zabezpečit přístup těchto lokalit 
k síti Internet. Požadavky na řešení jsou upřesněny v článku 2. přílohy č. 2 -  Upřesnění předmětu 
smlouvy.  

(5) Dodavatel se zavazuje poskytnout cloudové služby zahrnující provoz serverové farmy objednatele, 
přístup k uloženým datům uživatelů, pracovním stanicím a síťovým zařízením a další související 
ICT služby specifikované v článku 3 přílohy č. 2 -  Upřesnění předmětu smlouvy. Součástí 
poskytnuté služby jsou i licence potřebné k zajištění chodu poptávaných služeb. 

(6) Dodavatel zajistí přenesení dat objednatele ze stávajícího do vlastního cloudového prostředí. 
Požadavek je dále specifikován v článku 4.1. přílohy č. 2 -  Upřesnění předmětu smlouvy.  

(7) Dodavatel se zavazuje poskytovat technickou podporu po celou dobu trvání této smlouvy od 
okamžiku ukončení testování dodaného řešení. Technickou podporou se rozumí služba Hot-line 
formou telefonické podpory pro IT techniky objednatele pro řešení technických problémů, 



 

 

 

Stránka 3 z 9 

 

konfiguraci řešení, poradenství a konzultace. Technická podpora musí být dostupná v rozsahu 8 
hodin měsíčně, v pracovních dnech od 9:00 do 17:00 hod.  

(8) Dodavatel se zavazuje zajistit úvodní proškolení IT techniků (v počtu dvou osob) objednatele v 
monitoringu služeb interní datové sítě WAN a internetové konektivity a v administraci 
instalovaných systémů cloudového prostředí. Zároveň poskytne objednateli příslušnou 
administrátorskou dokumentaci (technický manuál).  

(9) Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytované služby hradit dodavateli měsíčně cenu služeb 
dle článku IV. této smlouvy. 

(10) Ve všech lokalitách archivu platí zvláštní režim, takže veškeré úkony spojené se zprovozněním 
komplexního řešení služeb ICT musí probíhat v pracovní době příslušných lokalit archivu mezi 8 – 
16 hodinou, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

Článek III. 
Doba a místo plnění a zprovoznění služeb ICT 

(1) Dodavatel je při nastavení datové a internetové konektivity, cloudových a souvisejících služeb 
včetně přenesení dat do svého prostředí a školení IT techniků povinen postupovat s odbornou 
péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy 
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů 
objednatele je dodavatel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, 
v opačném případě nese dodavatel zejména odpovědnost za vadné plnění případně za škodu, 
které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo dodavateli a/nebo třetím 
osobám vznikly. 

(2) Zprovozněné komplexní řešení služeb ICT archivu bude dodavatelem zahájeno a objednateli 
předáno nejpozději do 35 kalendářních dní ode dne podpisu této smlouvy. 

(3) Harmonogram realizace řešení zahrnující nastavení datové a internetové konektivity, cloudových 
a souvisejících služeb včetně přenesení dat objednatele a školení IT techniků je přílohou č. 3 – 
Harmonogram realizace řešení této smlouvy a podrobněji stanoví jednotlivé fáze nastavení 
požadovaných služeb. Harmonogram zahrnuje fáze ověřovacího provozu, ve kterém bude 
prostřednictvím běžného provozu a úkonů souvisejících s činností pracovníků objednatele 
(zejména e-mailová komunikace, komunikace SQL serveru s aplikacemi, využívání souborového 
serveru, webového serveru, Active Directory) ověřeno správné fungování poskytovaných služeb. 
Ověřovací provoz proběhne paralelně ve všech lokalitách archivu. Na dodavatelem navržené fáze 
ověřovacího provozu navazují akceptační milníky stvrzené písemným protokolem podepsaným 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, kterými se písemně potvrdí, že daná fáze 
nastavení/zprovoznění požadovaných služeb byla úspěšná. Přenesení dat objednatele ze 
stávajícího do nového cloudového prostředí nesmí být realizováno ve lhůtě delší než 10 dnů. Tato 
lhůta je počítána v kalendářních dnech. 

(4) Místem plnění předmětu této smlouvy je sídlo objednatele na adrese Archivní 2257/4, 149 00 
Praha 4 – Chodov (centrála archivu) a sídla vnitřních organizačních jednotek objednatele - státních 
okresních archivů (SOkA) ve Středočeském kraji, jmenovitě: 

Státní okresní archiv Benešov (SOkA Benešov), Pod Lihovarem 2145, 256 01 Benešov; 
Státní okresní archiv Beroun (SOkA Beroun), U Archivu 1633, P.O.BOX 92, 266 01 Beroun; 
Státní okresní archiv Kladno (SOkA Kladno), nám. St. Pavla 11, Kladno 272 01; 
Státní okresní archiv Kolín (SOkA Kolín), Zahradní 278, 280 02 Kolín 4; 
Státní okresní archiv Kutná Hora (SOkA Kutná Hora), Benešova 257, 284 80 Kutná Hora ; 
Státní okresní archiv Mělník (SOkA Mělník), Pod Vrchem 3358, Mělník 276 01; 



 

 

 

Stránka 4 z 9 

 

Státní okresní archiv Mladá Boleslav (SOkA Mladá Boleslav), Staroměstské náměstí 1, P.O.Box 
24, 293 01 Mladá Boleslav; 
Státní okresní archiv Nymburk se sídlem v Lysé nad Labem (SOkA Nymburk), Zámecká 6/13, p. s. 
11, 289 22 Lysá nad Labem; 
Státní okresní archiv Praha-východ (SOkA Praha – východ), Přemyšlení 220, 250 66 Zdiby; 
Státní okresní archiv Praha-západ (SOkA Praha – západ), Pražská 728, 252 29 Dobřichovice; 
Státní okresní archiv Příbram (SOkA Příbram), E. Beneše 337, 261 01 Příbram; 
Státní okresní archiv Rakovník (SOkA Rakovník), Plzeňská 2493, 269 01 Rakovník. 

 

(5) O zprovoznění služeb komplexního řešení služeb ICT ve všech lokalitách archivu a o úmyslu  
oficiálně předat a zahájit jejich poskytování (poslední akceptační milník) je dodavatel povinen 
informovat objednatele nejméně tři (3) pracovní dny předem písemnou formou, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak. Poslední úspěšná fáze ověřovacího provozu, při níž bude ověřeno, že 
požadované služby jsou řádně nastaveny a zprovozněny, bude potvrzena objednatelem 
dodavateli v písemném protokole. Tento akceptační protokol bude přílohou první faktury 
dodavatele za první měsíc řádného provozu. Za objednatele podepisuje protokol o řádném 
zprovoznění služeb dle této smlouvy kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 

Michal Košík, IT technik archivu 
tel: 737 277 829 
e-mail: michal.kosik@soapraha.cz  

 
(6) Objednatel je oprávněn odmítnout podpis předávacího protokolu, pokud služby nebudou 

nastaveny a zprovozněny způsobem a v rozsahu, jež je specifikován v Příloze č. 2 této smlouvy, 
případně v příloze č. 3 této smlouvy. Na následné předání opraveného nastavení služeb se použijí 
výše uvedená ustanovení tohoto článku. 

 

Článek IV. 
Cena služeb a platební podmínky 

(1) Smluvní strany se dohodly, že za datové (včetně internetové konektivity), cloudové a související 

služby objednatel zaplatí dodavateli měsíčně cenu ve výši ……………………..,-Kč bez DPH (slovy: 

……………………………………………………………………………………………………………………………...korun českých) 

jako cenu nejvýše přípustnou, tj. cenu ve výši ………………………….,- Kč včetně DPH (slovy: 

……………………………………………………………………………………………………………………………..korun českých),  

při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy, a to po celou dobu trvání smluvního vztahu a současně za 
předpokladu řádného zajištění poskytování služeb dle této smlouvy. Každá doručená faktura 
dodavatele bude podléhat samostatné interní kontrole objednatele. 

(2) Tato sjednaná cena služeb je konečná a zahrnuje zejména veškeré náklady vzniklé dodavateli 
v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy. 

(3) Cena služeb bude placena měsíčně na základě řádně doručené faktury, která bude obsahovat 
rozpis cen služeb takto: 

 

 cenu za datovou komunikaci WAN a internetovou konektivitu a 



 

 

 

Stránka 5 z 9 

 

 cenu cloudových a dalších služeb. 
 

(4) Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy, zejména náležitosti 
daňového dokladu stanovené v § 29 a souvisejících zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení 
(faktura), číslo smlouvy, označení bankovního účtu dodavatele, cenu bez daně z přidané hodnoty, 
procentní sazbu a výši daně z přidané hodnoty a cenu včetně daně z přidané hodnoty. Faktura 
bude vyhotovena ve trojím provedení, z toho dva obdrží objednatel.  

(5) Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury objednateli. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí 
pracovní den ode dne prokazatelného odeslání faktury. Cena služeb se považuje za uhrazenou 
okamžikem odepsání fakturované částky z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel 
uplatní nárok na odstranění vady poskytnutých služeb ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel 
povinen až do odstranění vady uhradit fakturovanou cenu. Okamžikem odstranění vadného plnění 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce čtrnácti (14) kalendářních dnů. 

(6) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně nebo 
budou-li neúplné, případě z důvodu vadného plnění a to s uvedením důvodu vrácení. Dodavatel 
je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit do deseti (10) 
pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury. V takovém případě není objednatel v prodlení 
se zaplacením ceny služeb. Okamžikem doručení náležitě opravené nebo nové faktury začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce čtrnácti (14) kalendářních dnů. 

(7) Objednatel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny služeb nebo její části. 

 

Článek V. 
Práva duševního vlastnictví 

(1) Dodavatel se zavazuje, že při poskytování služeb neporuší práva třetích osob, která těmto osobám 
mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového 
vlastnictví. Dodavatel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a 
majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích 
osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti dodavatele dle předchozí věty.  

(2) Dodavatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví 
včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené 
užívání služeb poskytovaných objednateli dodavatelem, včetně případného zajištění dalších 
souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem, popř. od vlastníků jiných práv 
duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Uvedené se týká zejména licencí nutných 
k legálnímu poskytování služeb dle této smlouvy. V této souvislosti poskytuje dodavatel 
objednateli oprávnění k výkonu práva užít takovou součást plnění, jež je chráněna autorským 
zákonem. Licence (sublicence) se poskytují ke všem způsobům užití bez omezení co do množství 
či územního rozsahu, a to jako licence nevýhradní. Dodavatel se zavazuje, že objednateli uhradí 
veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou 
v důsledku toho, že objednatel nemohl služby využívat řádně a nerušeně.  

 

Článek VI. 
Povinnost mlčenlivosti a ochrana osobních údajů 

(1) Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a 



 

 

 

Stránka 6 z 9 

 

spolupracovnících, případně jiné informace a údaje a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu.  

(2) Dodavatel se zavazuje jednak zajistit bezpečné přenesení dat za stávajícího do svého prostředí a 
následně bezpečné uložení dat za použití moderních technických prostředků včetně využití dalších 
organizačních opatření, jež budou na vysoké odborné úrovni.  

(3) Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce (1) tohoto článku všechny 
osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy. 

(4) Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb dle 
této smlouvy, odpovídá dodavatel, jako by povinnost porušil sám. 

(5) Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení této  smlouvy.  

(6) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných 
jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. pověřených zaměstnanců. 

 

Článek VII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

(1) Objednatel oznámí vadné plnění této smlouvy či uplatní nároky z odpovědnosti za vadné plnění 
kdykoli po dobu platnosti této smlouvy, a to ve smyslu příslušných ustanovení občanského 
zákoníku platných pro smlouvu o dílo (§ 2615 a násl. OZ). Lhůty k odstranění vady stanoví Příloha 
č. 2 v článku 2 odst. 2.1.3. a v článku 3 odst. 3.5.3., kdy se vadným plněním rozumí výskyt poruchy 
nebo závady či jiné nedodržení smluvních povinností. Není-li lhůta k odstranění vady písemně 
upravena, smluvní strany se dohodnou operativně podle druhu vadného plnění a s ohledem na 
složitost jejího odstranění. Reklamace vadného poskytování služeb musí být provedena písemně. 
Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady, zavazuje se dodavatel tuto vadu odstranit ve 
lhůtě sjednané touto smlouvou, případně ve lhůtě jinak písemně sjednané, nejpozději však do 
patnácti (15) pracovních dnů od doručení reklamace dodavateli.  

(2) V případě nedodržení termínu zahájení provozu komplexního řešení služeb ICT archivu do 35 dnů 
ode dne podpisu této smlouvy z důvodů na straně dodavatele se dodavatel zavazuje zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení až do řádného zahájení provozu služeb 
dle této smlouvy. 

(3) V případě prodlení s odstraněním vady poskytovaných služeb nebo s nápravou směřující k obnově 
sjednané jakosti služeb ve smyslu článku VIII. této smlouvy je dodavatel povinen poskytnout 
objednateli slevu z ceny služeb ve výši, jak je stanovena Přílohou č. 2 v článku 2 odst. 2.1.3. a 
v článku 3 odst. 3.5.3., minimálně však vždy smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den 
prodlení.  

(4) Jestliže se jakékoli prohlášení dodavatele podle této smlouvy ukáže nepravdivým nebo 
zavádějícím, zavazuje se dodavatel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti.  

(5) Jestliže dodavatel poruší jakoukoli povinnost podle čl. VI. této smlouvy (povinnost mlčenlivosti), 
zavazuje se dodavatel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení takové povinnosti.  

(6) Bude-li postup dodavatele při přenosu dat a následném nastavení a zprovoznění služeb v rozporu 
s jasnými pokyny objednatele tak, že nebude z takového důvodu možné včas a řádně zahájit služby 



 

 

 

Stránka 7 z 9 

 

dle této smlouvy, zavazuje se dodavatel objednateli zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč. 

(7) Za prodlení s úhradou faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 
351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky. Objednatel není v prodlení, pokud platba podle této smlouvy byla odepsána z jeho 
bankovního účtu ve prospěch účtu dodavatele nejpozději poslední den splatnosti příslušné faktury 
nebo v případě, že objednatel fakturu vrátí v důvodu, že neobsahuje náležitosti či skladbu 
odpovídající požadavkům této smlouvy nebo v souvislosti s reklamací vad poskytovaných služeb. 

(8) Smluvní pokuta i úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího/jeho 
uplatnění.  

(9) Zaplacením smluvní pokuty či úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody v plném rozsahu ani povinnost dodavatele řádně dokončit nastavení a zprovoznění služeb 
či odstranění reklamovaných či vadných služeb, nebude-li smlouva ukončena odstoupením od 
této smlouvy. 

(10) Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem, které zakládá právo objednatele na odstoupení 
od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení dodavatele s předáním řádně nastavených a zprovozněných služeb o více než 
patnáct (15) kalendářních dnů; 

b) neodstranění vad služeb nebo neobnovení sjednané a požadované jakosti (kvality) 
služeb ve lhůtě sjednané smluvními stranami; 

c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení dodavatele podle čl. V. této smlouvy; 
d) porušení jakékoli povinnosti dodavatele podle čl. VI. této smlouvy; 
e) ztráta jakéhokoliv kvalifikačního předpokladu dodavatele, který byl hodnocen 

v zadávacím řízení; 
f) zřejmý postup dodavatele při přenosu dat a následném zprovozňování služeb v 

rozporu s pokyny objednatele. 
 

(11) Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

(1) vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

(2) insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

(3) dodavatel vstoupí do likvidace. 

(12) Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních 
dní.  

(13) Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti vč. ochrany osobních údajů. 

(14) Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

 
Článek VIII. 

Záruka za jakost dodávaných služeb 

(1) Dodavatel ručí za kvalitu jím poskytovaných služeb dle této smlouvy a přejímá záruku za jakost - 
kvalitu poskytovaných služeb; zaručuje objednateli, že služby budou poskytovány v kvalitě 



 

 

 

Stránka 8 z 9 

 

stanovené touto smlouvou, že bude v souladu se všemi příslušnými technickými normami a se 
závaznými předpisy, které se na poskytování ICT služeb vztahují. Záruční doba činí 36 (třicetšest) 
měsíců a počíná běžet od data podpisu předávacího (posledního akceptačního) protokolu oběma 
smluvními stranami. Objednatel je oprávněn oznámit, že služby nejsou poskytovány v zaručené 
jakosti a uplatnit své nároky dle volby objednatele kdykoli v době trvání této smlouvy. 

(2) Oznámení, že služby nejsou poskytovány v zaručené jakosti, musí být provedena písemně. 

(3) Nejsou-li služby poskytovány v zaručené jakosti, má objednatel nárok na přiměřenou slevu z ceny 
služeb tak, jak stanoví Příloha č. 2 v článku 2 odst. 2.1.3. a v článku 3 odst. 3.5.3. této smlouvy. 

(4) Pokud objednatel uplatní uvedené nároky, zavazuje se dodavatel napravit stav a obnovit dodávku 
služeb v požadované jakosti resp. kvalitě objednatelem požadované ve lhůtě stanovené Přílohou 
č. 2 v článku 2 odst. 2.1.3. a v článku 3 odst. 3.5.3. a v článku VII. této smlouvy. 

 
Článek IX. 

Ostatní ujednání 
 

(1) Smluvní strany se dohodly, že uzavírat změny a doplňky této smlouvy může za stranu objednatele 
i dodavatele pouze jeho oprávněný (statutární) zástupce. 

(2) Mají-li si smluvní strany dle této smlouvy oznámit či doručit určité informace nebo listiny, musí 
být takovéto informace či listiny zaslány e-mailem a potvrzeny bez zbytečného odkladu 
doporučenou poštou, a to přiměřeně dle závažnosti a povahy sdělovaných skutečností, na 
následující adresu: 

(a) objednatele: Česká republika-Státní oblastní archiv v Praze,  
      Archivní 4/2257, 149 00 Praha 4 

                                  fax: 974 847 357 
        ID schránky k28aiwy 
        e-mail: e-podatelna@soapraha.cz 
 

(b) dodavatele: …………………………………………………………….               

(3)    Dodavatel souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě 
včetně ceny služeb. 

 

Článek X. 
Závěrečné ujednání 

 

(1) Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 36 měsíců ode dne jejího podpisu oběma 
smluvními stranami.  

(2) Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravená se řídí zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku nebo autorského zákona. 

(3) Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou obou smluvních stran formou 
vzestupně číslovaných dodatků.  

(4)    Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dva 
výtisky. 

(5)    Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Popis stávajícího komplexního ICT řešení Státního oblastního archivu v Praze 

mailto:e-podatelna@soapraha.cz


 

 

 

Stránka 9 z 9 

 

Příloha č. 2 - Upřesnění předmětu smlouvy 

Příloha č. 3 – Harmonogram realizace řešení  

Příloha č. 4 – Specifikace ceny 

 Příloha č. 5 – Zadávací dokumentace včetně příloh 

 

 

(6)    Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich svobodné a vážné vůle, na důkaz 
čehož připojují své podpisy. 

(7)    Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činností na 
majetku objednatele, a to v plném v rozsahu případně způsobených škod. 

(8) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 

 

V Praze dne …………………..    V ………………… dne ……………………. 

 

Objednatel:   Dodavatel: 

 

 

…………………………………….............                          ………………………………………. 

        PhDr. Daniel Doležal, Ph.D.,            
ředitel Státního oblastního archivu v Praze      

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Shrnutí současného stavu ICT řešení Státního oblastního archivu v Praze 

Příloha č. 2 - Upřesnění předmětu smlouvy 

Příloha č. 3 – Harmonogram realizace řešení  

Příloha č. 4 – Specifikace ceny 

Příloha č. 5 – Zadávací dokumentace včetně příloh 

 

 


